CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca.

INDICAÇÃO Nº      /2026

Despacho

Encaminhe-se.

Sala das Sessões em,_______/_______/______.

_____________________________

PRESIDENTE

INDICO ao Excelentíssimo Prefeito, Sr. Alexandre

Augusto Ferreira, sua especial atenção no sentido de determinar ao

setor competente, a realização de limpeza da área localizada na Rua

Paulo Archeti, no bairro Chácaras São Paulo.

A presente solicitação se faz necessária em razão do

acúmulo de lixo, entulho e mato alto, situação que compromete a

segurança, a saúde pública e o bem-estar dos moradores da região,

além de favorecer a proliferação de insetos e animais peçonhentos.

Diante do exposto, solicita-se a adoção das

providências cabíveis, com a maior brevidade possível, visando à

manutenção da ordem urbana e à melhoria das condições ambientais do

local.

Câmara Municipal de Franca, em 16 de janeiro de 2026.

__________________

Leandro Alves – O Patriota
Vereador

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555
camara@franca.sp.leg.br

​ 1

		2026-01-16T08:52:51-0300
	LEANDRO ALVES:21735237833